Servizio Acquisti — Ufficio Gare

REGIONE AUTONOMA DELLA S_ARDEGNA
ASL n° 7 Carbonia

Oggetto: gara d’appalto - procedura aperta - fornitura friennale con opzione di rinnovo annuale, di
materiale di consumo occorrente per la determinazione dei valori emogasandlitici dietro
cessione in service delle apparecchiature.

CIG n° 4540539B4E.

PRECISAZIONI E CHIARIMENTI.

Quesito N° 1.

A pag. 3 del Capitolato Speciale di gara si richiede: “la fornitura di CQ, minimo due livelli, per
due/tre volte die in riferimento alla turnazione degli operatori”.

Il calcolo dei conftrolli sulla base della frequenza sopraindicata, determina un numero di test annuo
per controlli quasi pari al numero di determinazioni richieste in gara 2 ctrl * 3 volte die *365 gg *9
strumenti = 19.710 test con notevole aggravio di spesa per la fornitura di materiale di consumo,
reagenti e materiale di controllo a carico degli offerenti.

Siamo pertanto a chiedere la possibile adozione di uno schema alternativo di esecuzione dei
controlli, che, pur garantendo la verifica in sicurezza delle condizioni operative di lavoro, permetta
una riduzione del numero di determinazioni per il QC — ad es. una buona e sicura frequenza di
controlli potrebbe essere 3 livelli/die (normalitd, acidosi, alcalosi) suddivisi nell’arco delle 24 h.
Risposta:

Si ritiene accettabile lo schema alternativo proposto in merito alla fornitura di CQ come definita in
Capitolato Speciale.

Quesito N° 2.

Al fine di identificare le caratteristiche del sistema del controllo di qualitd da offrire, si richiede la
conferma della necessita delle seguenti funzioni:

1) riepiloghi statistici (CV%, media, SD);

2) rappresentazioni grafiche (diagrammi L-J).

Risposta:

In merito alla identificazione delle caratteristiche del sistema di controllo di qualitd si ritengono
necessarie entframbe le funzioni definite ai punti 1) e 2).

Quesito N° 3.

Si richiede di confermare la capacitd del sistema di attivare automaticamente azioni conseguenti
all’esito del controllo quali: avviso, segnalazioni, blocco o ripetizione del parametro/i fuori range del
controllo di qualita.

Risposta:

Sl conferma.

Quesito N° 4.

A pag. 2 del Capitolato Speciale “art. 3 — quantitd di fornitura e caratteristiche tecniche” - si chiede
che I'apparecchiatura proposta dovrd disporre di un collegamento al LIS del Laboratorio Analisi
(ditta Noemalife) della ASL, onde poter consentire il controllo e il monitoraggio contfinuo dei vari

sistemi di apparecchiature in service dislocati nei vari reparti e nel territorio”. Poiché la fornitura
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interessa due P.O. (P.O. Sirai Carbonia - P.O. S. Barbara Iglesias) si chiede di specificare se vengono
richiesti 2 collegamenti distinti, uno per ciascun P.O. — oppure, di collegamento ad un unico LIS
aziendale.

Risposta:

Sirichiede un singolo collegamento ad un unico LIS Laboratorio aziendale.

Quesito N° 5.

Per una corretta stesura dell’offerta, dove viene sommariamente richiesto un totale di 20.000 test

annui, si chiede di specificare il numero dei test previsti per ogni unita operativa.

Risposta:

N°
PRESIDIO ASL UNITA’ OPERATIVA ESAMI/ANNUO
PRESUNTI
P.O. SIRAI Anestesia e Rianimazione 3.000
P.O. SIRAI Medicina - Pneumologia 1.500
P.O. SIRAI Pronto Soccorso 1.500
P.O. SIRAI Nefrologia Didalisi 3.000
Carloforte Centro Dialisi 1.000
P.O. S. Barbara Anestesia e Rianimazione 5.000
P.O. S. Barbara Nefrologia e Dialisi 3.000
P.O.C.1.0. Anestesia 1.000
Buggerru Centro Dialisi 1.000
Totale complessivo presunto esami/anno 20.000

Quesito N° 6.

Nel rispetto dei quantitativi previsti complessivamente per i 36 mesi di fornitura, & consentito offrire
porzioni di confezione in relazione ai quantitativi annui?

Risposta:

NO.

Quesito N° 7.

Chiarimento in merito alle modalita di assistenza tecnica indicate nel Capitolato Speciale pag. 6
punto d) assistenza tecnica manutentiva completa full risk con interventi a chiamata senza alcun
limite nelle 24 ore (escluse festivitd ma comprese le prefestivitd) decorrenti dalla richiesta telefonica,
fax o fonogramma.

Domanda: 24 ore € da intendersi solari o lavorative?

Risposta.
Solari.



